
























SHENIME PER
PASQYRAT FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2010

1. Informacion i pergjithshem .

1.1. Statusi  shoqerise.

“HODAJ`` sh.p.k.  (“ Shoqeria”) eshte krijuar si  nje shoqeri me pergjegjesi te
kufizuar  me date 14.10.1997 me Vendim te Gjykates se Shkalles Pare  Tirane
Nr. 17909  me ortak z.Ilir Hodaj dhe me dministrator z.Ilir Hodaj, me seli ne
Tirane, me adrese kryesore: Tirane, Kashar, Autostrada Tirane-Durres, kmi 5.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.7667, date
28.01.1993 “Per Shoqerite Tregtare” si dhe nga status i saj.
“HODAJ`` sh.p.k.  eshte nje shoqeri vendase me ortak te vetem z.Ilir Hodaj,
shtetas shqiptar i cili zoteron 100% te kuotave te kapitalit te shoqerise.
Kapitali i shoqerise ne momentin e krijimit te saj eshte 200 000 leke, i ndare ne
200 pjese me vlere nominale 1 000 leke sejcila. Nga ndryshimet e bera  u be
97,113,049 leke. Kontributi ne para ishte 52.102.058 leke, u be 97.113.049
leke. Ne keto vlera paraqiten edhe ne 31.12.2010
Objekt i veprimtarise se shoqerise, operacione e transaksione te çdo loji lidhur me
Importimin, Eksportimin e Tregtimin e materialeve te ndryshme me shumice e
pakice ne natyren e mallrave, produkteve te gatshme e
gjysemprodukteve.Aktiviteti i shoqerise eshte parashikuar te zhvillohet deri ne
31.12.2015.

2. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABILE.
2.1. Bazat e pergatitjes .
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date
29.04.2004`` Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare `` i cili ka hyre ne fuqi
me 01.01.2006, ndersa neni 4 i ketij ligji ka hyre ne fuqi me 01.01.2008.
Pasqyrat Financiare jane te raportuara me monedhen vendase  („LEK“), qe eshte
edhe monedha funksionale e  shoqerise.
2.2. Hartimi i Bilancit kontabel dhe pasqyra shoqeruese te tij, u be ne perputhje
me te plote me kerkesat e SKK.
 Aktive te tjera financiare afatshkurtra per vitin 2010 paraqiten ne shumen
119,204,589 leke,  si vijon:
- Llogari/Kerkesa te arketueshme (Kliente) per shumen 100.208.027 Leke,
- Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme ne shumen 18.996.562 Leke.
2.3.3.  Inventaret .



2.3.3.1.Inventaret (pa perfshire parapagesa per furnizime) maten fillimisht
me kosto. Kosto e inventarve perfshin: koston e te gjitha materialeve, te lidhura
drejteperdrejte me prodhimin , si dhe koston e shnderrimit te ketyre materialeve
ne produkte perfundimtare. Kostoja eshte matur me metoden mesatare . Ne fund
te vitit 2010 gjendjet e inventarit paraqiten ne shumen 219.276.073  leke, lende
pare 942.734 l, prod, gatshme 2.406.455 l, mallra per rishitje 215.119.903
lek si dhe, 806.982 lek, punime proces per firmen.
2.3.6.  Parapagime dhe shpenzime te shtyra. Ne kete post jane paraqitur tepricat
e llogarive qe evidentojne gjendjen dhe ndryshimet ne daten e bilancit  ne shumat
e parapagimeve , te te drejtave te rritura dhe shpenzimet e shtyra. Ne fund te vitit
2010 keto paraqiten ne bilanc ne shumen 6.151.312 Leke sipas detajimit :
641.260 lek parapagim per akcize vere sipas Kerkese Porosise, 1.443.747 lek
pagesat per Leasing te Credins bank dhe 4.066.312 lek mbartur nga 2009.
2.3.8.  Aktive Afatgjata Materiale.

2.3.8.1. AAM maten fillimisht me kosto. Kosto e AAM  perfshin: koston e
blerjes, kosto tjera te drejperdrejta, kostoja e çmontimeve dhe kosto kthimit
terrenit ne gjendjen  e meparshme.(SKK5p.11. )

Per vitin 2010 aktivet afatgjata materiale paraqiten ne total per shumen
30.064.891lek dhe te specifikuara paraqiten:

- Toka ne shumen 8 000 000 Leke.
- Ndertesa (minus amortizimin) ne shumen 619.385Leke.
- Makineri dhe pajisje (minus amortizimin) ne shumen 17.570.750 Leke

dhe Te tjera inventare ne vleren 3.874.756 leke.
2.3.8.4. Amortizimi i AAM eshte llogaritur mbi bazen mbi bazen e

metodes lineare per ndertesat dhe instalimet dhe mbi bazen e vleres se mbetur per
makineri e pajisje, pajisjet e zyres dhe mjetet e transportit me  normat e
meposhtme
Ndertesat                                                        5%
Instalimet teknike                                             5%
 Makineri e Pajisje                                            20%
 Pajisje  informatike                                          25%
 Mjete transporti                                              20%
Te tjera             15%
Normat e mesiperme te amortizimit jane percaktuar  nga Ligji 8438 date 28
Dhjetor 1998 dhe zbatohen nga te gjitha shoqerite dhe kane hyre ne fuqi  nga
data 1 janar 1999.
2.3.9. Aktive te tjera afatgjata (ne proces) .
Ne fund te vitit 2010 ky post  paraqitet nes shumen 39.753.520 Leke.
2.3.12. Bazat e kosolidimit.
Shoqeria nuk ka kombinim te bizneseve. Shoqeria nuk zoteron, kontrollon shoqeri
te tjera dhe e kunderta ajo nuk zoterohet apo kontrollohet nga shoqeri te tjera.
Pra, shoqeria nuk pergatit pasqyra financaire te konsoliduara.
2.3.13. Njohja e te ardhurave / shpenzimeve  .



 2.5.1. Njohja e te ardhurave.
Te ardhurat perfshijne  vleren e faturave (duke i zbritur:  tvsh , zbritjet e cmimit
dhe kthimet ) per shitjen e mallrave, produkteve, sherbimeve . Te ardhurat do te
njihen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme. Arketimet
jane kryer ne menyre te arsyeshme  dhe priten te arketohen diferencat e mbetura.
Te ardhurat ashtu edhe shpenzimet e shoqerise per vitin ushtrimor raportues jane
kontabilizuar sipas metodes se konstatimit te te drejtave dhe detyrimeve, qe do te
thote se kontabilizimi eshte bere ne momentin kur transaksioni ekonomik  ndikon
mbi aktivet neto te shoqerise, dhe jo ne momentin e hyrjes  ose daljes se parave qe
shoqerojne transaksionin.

2.5.2. Njohja e shpenzimeve.
Shpenzimet do te njihen me vleren e drejte te shumes se paguar ose te pagueshme.
Shuma e  shpenzimeve, qe rrjedhin nga nje transaksion, percaktohet zakonisht me
nje marrveshje mes shoqerise (bleresit) dhe shitesit   te mallrave ose sherbimeve
(ose perdoruesit te aktivit).
2.3.14. Te ardhurat / shpenzimet financiare .
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane bere te njohura si te ardhura dhe
shpenzime ne pasqyren e  te ardhurave sipas rrjedhjes tyre.
2.3.15. Rivleresime dhe provizione per AAM
Nuk jane kryer  rivleresime dhe provizione per AAM  .
2.3.15.  Demtimi (humbje e vleres) i aseteve .
Shoqeria nuk ka percaktuar ndonji tregues per zhvleresim te aseteve.
2.3.16. Tatimi .
Tatimi mbi fitimin  ose   humbjen e vitit perfshin tatimin koherent dhe te shtyre.
Shpenzimi i tanishem i tatimit mbi fitimin bazohet ne detyrimin per tatim fitimin
sipas Legjislacionin Fiskal ne Shqiperi.  10%.
2.3.17. Monedhat e huaja .
Veprimet ne valuta te huaja jane kthyer ne („LEK “)  te regjistruara me kurset e
kembimit te dates se veprimit / transaksionit. Diferencat e realizuara nga luhatja e
Lekut shqiptar („LEK“) dhe kurseve te kembimit jane rregjistruar ne daten e
mbylljes se bilancit. Diferencat e realizuara nga luhatja e kurseve te kembimit jane
regjistruar si ze ne pasqyren e te ardhuarve dhe shpenzimeve per  gjendjet ne
monedhe te huaj ne fund te vitit te arkes dhe bankes.
2.3.21.   Kapitali i nenshkruar (aksioner) .
 2.3.21.1. Pjeset e kapitalit
Pjeset e kapitalit te emetuara dhe plotesisht te paguara jane klasifikuar  si kapitale
te veta (si te drejta zoterimi te ortakve, aksionerve).

2.3.22.   Ngjarjet pas dates bilancit kontabel .
Shoqeria nuk ka ngjarje te ndodhura  pas dates bilancit kontabel.
.
2.3.23.   Vlera krahasuese .
Shoqeria ka patur aktivitet gjate vitit 2009 , po keshtu edhe gjate vitit 2010.



Shenime per zerat (elementet) e pasqyrave financiare kryesore.
3.   Te ardhurat 
Te ardhurat perbehen nga  shitja  e mallrave , sipas PASH.
4. Kosto e shitjes 
Kosto e shitjes  perbehet nga blerja e mallrave per t`u rishitur, sipas PASH.
5. Fitimi  i shfrytezimit   
Fitimi i shfrytezimit, sipas PASH.
6. Kosto e stafit  
Kosto e stafit eshte vetem paga dhe sigurime shoqerore , sipas PASH.
7. Kosto financiare neto -
Perbehen nga  leke te ardhura  dhe shpenzime financiare ,  sipas PASH.

AKTIVET AFATSHKURTRA
 - Mjetet monetare.
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , gjendjet e aktiveve monetare ne fund te vitit
ushtrimor jane  jane paraqitur me vleren e drejte.  Shen.2.3.1.Veprimet ne valuta
te huaja jane kthyer ne LEK  e jane regjistruar me kurset e kembimit te dates se
veprimit / transaksionit. Diferencat e realizuara nga luhatja e kurseve te kembimit
jene rregjistruar ne daten e mbylljes se bilancit. Diferencat e realizuara nga luhatja
e kurseve te kembimit jane  regjistruar si ze ne pasqyren e te ardhuarve dhe
shpenzimeve per  gjendjet ne monedhe te huaj ne fund te vitit ushtrimor te
aktiveve monetare (arke , banke etj.) .
10. Derivativet dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim.
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria nuk ka gjendje ne fund te vitit
ushtrimor derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim.  Shen.2.3.2.1.
dhe 2.3.2.2..
11. Aktive te tjera  financiare afatshkurtra.
11.1. Gjendjet e kerkesave te arketueshme 18.996.562 lek perbehet nga
1.269.177 lek – paguar teper keste tatim fitimi, 2.041.931 lek, likuiduar teper
doganen durres dhe detyrimi debitor i tvsh prej 15685454 lek, per 1.097.974
lek likuiduar korrik 2010 si dhe teprica debitore vjetore e tvsh prej 14.587.480
lek sipas deklaratave mujore
11.3. Instrumente të tjera borxhi. Ne bilancin kontabel te vitit 2010, shoqeria
nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor instrumente të tjera borxhi . Shen.
2.3.2.3.
11.4. Investime te tjera financiare . Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria
nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Investime te tjera financiare  afatshkurtra.
  Shen.2.3.2.4. .



12. Inventari.

12.1. Gjendjet e inventareve (pa perfshire parapagesa per furnizime)  te shoqerise
ne fund te vitit ushtrimor  jane vleresuar dhe  paraqitur ne bilancin kontabel  me
medoden e identifikimit specifik , dhe jo me  me vleren me te ulet midis kostos
dhe vleres neto te realizueshme.  Shen.2.3.3.1. Shen.2.3.3.2..
12.2. Parapagesa per furnizime. Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria nuk
ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor parapagesa per furnizime . 
13. Aktive biologjike afashkurtra.
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria nuk ka gjendje ne fund te vitit
ushtrimor Aktive biologjike afashkurtra .  Shen.2.3.4.1.
14. Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje.
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria nuk ka gjendje ne fund te vitit
ushtrimor Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje .  Shen.2.3.5. .
15. Parapagime dhe shpenzime te shtyra .
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , ka rritje te ketij zeri sipas pageses 1.443.747
per Leasing te Credins bank dhe parapagimet per akcize ne masen  641.260 lek

AKTIVET AFATGJATA

16. Investime financiare  afatgjata materiale.
16.1.Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara.
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria nuk ka gjendje ne fund te vitit
ushtrimor Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara .
Shen.2.3.7.1. .
16.2.Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje .
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria nuk ka gjendje ne fund te vitit
ushtrimor Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje .  Shen.2.3.7.2. .
16.3.Aksione dhe letra te tjera me vlere. 
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria nuk ka gjendje ne fund te vitit
ushtrimor Aksione dhe letra te tjera me vlere .  Shen.2.3.7.3. .
16.4.Llogari / kerkesa te arketueshme afatgjata. 
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria nuk ka gjendje ne fund te vitit
ushtrimor kerkesa te arketueshme afatgjata .  Shen.2.3.7.4. .
17. Aktive afatgjata materiale.
Gjendjet e tyre ne fund te vitit ushtrimor jane paraqitur dhe vleresuar me modelin
e kostos(=vlera kosto - amortizmin e akumuluar - ndonji humbje e akumuluar nga
zhvleresimi) , por pa llogaritur ndonji humbje e akumuluar nga zhvleresimi.
Shen.2.3.8.3. .



18. Aktive biologjike afatgjata.
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria nuk ka gjendje ne fund te vitit
ushtrimor Aktive biologjike afagjata .  Shen.2.3.4.2. .

19. Aktive afatgjata jomateriale.
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria nuk ka gjendje ne fund te vitit
ushtrimor aktive afatgjata jomateriale. Shen.2.3.8.(6,7,8).
20. Kapitali aksionar i papaguar.
Ne bilancin kontabel te vitit 2010,  shoqeria nuk ka gjendje ne fund te vitit
ushtrimor kapital aksionar te papaguar .
21. Aktive te tjera  afagjata.
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria nuk ka gjendje ne fund te vitit
ushtrimor aktive te tjera afatgjata . Shen.2.3.9.(1,2,3).

PASIVET AFATSHKURTRA

22.Dervativet.
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria nuk ka gjendje ne fund te vitit
ushtrimor dervative .  Shen.2.3.2.1. .
23. Huamarrjet.
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor
29.542.622 leke huamarrje  afatshkurtra – Overdraft .
24. Huate dhe parapagimet.
Gjendjet e huave dhe parapagimeve te poshteshenuara ne fund te vitit ushtrimor
jane paraqitur me vleren  nominale te shumes per t`u paguar   Shen. 2.3.2.3.
24.1. Te pagueshme ndaj furnitorëve
Ne kete post paraqitet gjendja ne fund te vitit ushtrimor 2010 e detyrimit ndaj
furnitoreve per blerje mallrash ne shumen 85.822.203 Leke.
24.2. Te pagueshme ndaj punonjësve.
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria  ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor
te pagueshme ndaj punonjësve ne shumen 100.329 lek  e cila perfaqeson page pa
likuiduar..
24.3.  Detyrimet tatimore. Ne kete post paraqitet gjendja ne fund te vitit
ushtrimor e detyrimeve ndaj tatim taksave ,  detyrimet per sig.shoqerore e
shendetsore 375.698 l, 79.858 lek tatim page dhe 10.885 leje lindje pa
likuiduar si dhe 284.955 sigurime shoqerore shendetsore dhjetor 2010
24.4 Hua te Tjera Afatshkurtera. Ne kete ze paraqitet vlera prej 171.769.278
lek (Ortake llogari rrjedhese)
25. Grandet dhe te ardhurat e shtyra.
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria nuk ka gjendje grande ne fund te vitit
ushtrimor.   Shen.2.3.10.



26. Provizionet.
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria nuk ka gjendje provizione ne fund te
vitit ushtrimor.   Shen.2.3.11.(1,2,)

PASIVET AFATGJATA

27. Huate afatgjata.
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria nuk ka gjendje ne fund te vitit
ushtrimor hua afatgjata .  Shen.2.3.2.7.
28. Huamarrje te tjera afatgjata .
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria nuk ka gjendje ne fund te vitit
ushtrimor huamarrje te tjera afatgjata 
Provizionet afatgjata.
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria nuk ka gjendje provizione ne fund te
vitit ushtrimor.  Shen.2.3.11.(1,3,4)
30. Grandet dhe te ardhurat e shtyra.
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria nuk ka gjendje grande afatgjata ne
fund te vitit ushtrimor.   Shen.2.3.10.

KAPITALI

31. Aksionet e pakices.
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria nuk ka gjendje aksione te pakices ne
fund te vitit ushtrimor.  
32. Kapitali qe i perket shoqerise mëmë.
 Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria nuk ka gjendje kapital qe i perket
shoqerise meme ne fund te vitit ushtrimor.  
33. Kapitali aksionar.
Ne kete post paraqitet kapitali me vlere nominale i kontribuar (i paguar ``101``
dhe i nenshkruar i papaguar ``102``) nga aksioneret /ortake. Shen.  2.3.21.
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria  ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor
Kapital aksionar ne shumen 97.113.049 leke.
34. Primi i aksionit.
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria nuk ka gjendje primi te aksionit ne
fund te vitit ushtrimor.   Shen. 2.3.2.8. 
35. Njesite ose aksionet e thesarit (negative).
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria nuk ka gjendje aksione te thesarit
(negative)  ne fund te vitit ushtrimor.   Shen. 2.3.2.8. 
36. Rezerva statutore.
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria  nuk ka gjendje rezerva statutore ne
fund te vitit ushtrimor.



37.  Rezerva ligjore.
Ne bilancin kontabel te vitit 2010, shoqeria ka gjendje  rezerva ligjore ne  fund te
vitit ushtrimor po ate vlere te vitit kaluar  39.564.438 Leke.
38.  Rezerva te tjera.
Ne bilancin kontabel te vitit 2010, shoqeria ka gjendje rezerva te tjera ne vleren
32.831.643 sipas vendimit asamblese perdorim per investime.
39. Fitimet e pashperndara.
Ne bilancin kontabel te vitit 2010 , shoqeria nuk ka gjendje fitime te
pashperndara , sepse kaloi ne Rezerva Tjera = fond per Investime ( vendim
asamblese)
40. Fitimi (Humbja) e vitit financiar.
Ne kete post paraqiten fitimet e periudhes ushtrimore te shoqerise ashtu si
rezulton ne PASH,pasi i eshte zbritur  tatim fitimi, ne shumen 18.455.002 Leke.
.

       Shoqeria “HODAJ “   sh.p.k.
Administratori
  Ilir HODAJ

Tirane me ,
Adresa : Tirane, Kashar, Autostrada Tirane-Durres, Kilometri 5.
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